
WRZ.0012.1.4.2025 

Protokół nr 9/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 25 sierpnia 2025 roku 

 

W dniu 25 sierpnia 2025 roku o godz. 15.00 w  sali narad Starostwa Powiatowego w 
Wodzisławiu Śląskim przy ulicy Bogumińskiej 2, odbyło się posiedzenie Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Porządek obrad 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o zadaniach promocyjnych realizowanych przez Wydział Promocji, 

Kultury i Sportu w 2024 roku. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Wolne głosy i wnioski. 
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 1  
Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik powitała wszystkich obecnych, 

otworzyła posiedzenie Komisji i na podstawie listy obecności stwierdziła wymagane 

quorum. 

W posiedzeniu udział wzięli następujący członkowie Komisji:  

1. Czesława Somerlik – Przewodnicząca Komisji,  

2. Mateusz Jamioła – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Stefania Rodak, 

4. Mirosław Andreczko, 

5. Marek Rybarz, 

6. Ryszard Zalewski.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 



Ad. 2  

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek i przystąpiła 

do jego realizacji. 

 

Ad.3 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec przedstawił 

informację o zadaniach promocyjnych realizowanych przez Wydział Promocji, Kultury 

i Sportu w 2024 roku . Ww.  informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała jak wygląda proces  

planowania, zakupu i dystrybucji materiałów promocyjnych? 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec powiedział, iż 

planowanie zaczynamy bardzo wcześnie bo w sierpniu na kolejny rok i prosimy o 

informacje ze wszystkich jednostek i wydziałów Starostwa jakie będą mieć 

zapotrzebowanie na materiały promocyjne w roku następnym. Później odbywa się 

szacowanie na podstawie poprzednich lat ile i w jakich cenach materiały promocyjne 

mogą nam być potrzebne do obsługi własnych imprez, co robi się przy zmieniających 

cenach i inflacji bardzo trudne. Dodał, iż nie są to bardzo duże środki, gdyż starają się 

oszczędzać przez to, że sami projektują większość materiałów promocyjnych. Więc 

wydamy około 138 tys. zł. na cały powiat na promocje i jest to oszczędnie. 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zapytała jak jakiś klub sportowy z 

naszego powiatu chciałby uzyskać patronat Starosty i gadżety, to co musiałby zrobić? 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec powiedział, iż 

należy się zwrócić o patronat z wnioskiem do Starosty, a jeżeli dana impreza odbywa 

się pod patronatem Starosty to wtedy gadżety mogą zostać przyznane dodatkowo. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o ścieżki rowerowe, ścieżki piesze i szlaki i z tego 

co zauważył to te ścieżki dydaktyczne na początku wyglądały okazale i ładnie ale 

niszczeją i czy to bardziej miasto jest za te utrzymanie odpowiedzialne, czy powiat. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec poinformował, iż 



to nie adres powiatu, gdyż utrzymanie należy do właściciela terenu, czyli leży to w 

gestii danego urzędu gminy czy miasta. 

Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał o wydawnictwa w formie map z trasami 

rowerowymi, bowiem w miejscowościach są mapki rowerowe turystyczne. 

Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Pan Józef Szymaniec powiedział, iż 

ostatnia mapa ścieżek rowerowych była z roku 2016 ale obecnie korzysta się z 

aplikacji do tego celu i nie byłby to celowy wydatek. Dodał, iż w przyszłości chciałby 

zrobić taki program (aplikację) zawierającą nie tylko same trasy ale taką która będzie 

pokazywała ciekawe miejsca na trasie. Dodał, iż na stronie powiatu jest mapa 

rowerowa z 2016 roku która nie zestarzała się zbytnio. 

Radny Pan Marek Rybarz zasugerował, iż kwota około 138 tys. zł. na promocję w 

danym roku jest bardzo mała na to co w Wydziale Promocji, Kultury i Sportu jest 

robione, gdyż nie tylko promują Powiat Wodzisławski ale promują także poprzez 

integrację, gdyż bardzo wiele organizowanych imprez integruje mieszkańców. 

Wspomniał o Zrzeszeniu Miłośników Drobnego Inwentarza w Radlinie, które liczy już 

60 członków i działa 30 lat, a Starosta od wielu lat ma patronat honorowy nad tą 

imprezą ale żeby ten patronat otrzymać to zostali mocno zweryfikowani i promują 

powiat. 

 

Ad. 4 

Członkowie Komisji ustalili, iż następne posiedzenie odbędzie się w dniu 22 września 

2025 roku godz. 15.30. 

Komisja ustaliła zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Rydułtowach w osobach Przewodnicząca zespołu Czesława 

Somerlik, członek Stefania Rodak oraz Marek Rybarz. Kontrola rozpocznie się w dniu 

22.09.2025 r. o godz. 12.00. 

 

 



 

Ad. 5 

Nie odnotowano.  

 

Ad. 6 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie.  
 
Ad. 7 

Przewodnicząca Komisji Pani Czesława Somerlik zakończyła posiedzenie Komisji.  
 

Protokołowała:              Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej       

Małgorzata Jezusek - Chodura             Czesława Somerlik 


